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Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisen pilaantuneen maaperän 
puhdistamista koskevan ilmoituksen hyväksynnästä.

ASIAN VIREILLETULO

Asia on tullut vireille Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukseen 
10.07.2020.

ILMOITUKSEN TEKIJÄ JA YHTEYSHENKILÖ

Ilmoituksen tekijä: ABB Power Grids Finland Oy, Transformers, Strömbergin Puistotie 
15 C, 65320 Vaasa

Laskutusosoite: ABB Power Grids Finland Oy,
Transformers, Purchase invoices (FIAPG06)
PO box 102
FI-00381 Helsinki
OVT-Code: 003729966837101

Yhteyshenkilö:
Sari Granö, puh. 050 334 3211, sari.grano@hitachi-powergrids.com

PUHDISTETTAVAN ALUEEN SIJAINTI JA ALUEEN HALTIJA

Kunta Vaasa
Katuosoite tai muu osoitetieto Strömbergin Puistotie 15 C
Kiinteistötunnus 905-24-156-9 ja 905-24-156-15
Kiinteistön omistajat ABB Oy

TOIMINNAN ILMOITUSVELVOLLISUUS JA VIRANOMAISEN TOIMIVALTA

Ympäristönsuojelulain 136 § mukaisesti pilaantuneen maan puhdistamiseen voidaan 
ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus alueelliselle elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskukselle. 

ILMOITUKSESSA ESITETYT PUHDISTETTAVAA ALUETTA KOSKEVAT TIEDOT

Alueen käyttö, kaavoitus ja naapurusto

Kohteessa on ABB Power Grids Oy, Transformersin muuntajavalmistukseen ja -
huoltoon liittyviä huolto-, varastointi- ja logistisia toimintoja. Kohteen teollinen toiminta 
on alkanut 1952 ja jatkuu edelleen. Toimintaan ei ole suunniteltu muutoksia. 

Kohde on merkitty voimassa olevaan asemakaavaan teollisuus- ja varastorakennusten 
korttelialueena (T).

mailto:sari.grano@hitachi-powergrids.com
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Pilaantumisen aiheuttanut toiminta

Kohdealueella ja sen välittömässä läheisyydessä varastoidaan ja käsitellään 
kemikaaleja (mm. muuntajaöljyä). Alueella tapahtui öljyvahinko 20.5.2020 asfaltoidulla 
piha-alueella öljyastian täytön yhteydessä. Öljyvuodon määräksi on arvioitu 330 litraa. 
Asfaltilta öljy on pintavaluntana kulkeutunut päällystämättömään luiskaan.  

Kohteessa on välittömästi tehty ensitorjuntatoimenpiteet. Maaperän pilaantuneisuuden 
selvittämiseksi kohteessa on tehty näytteenotto 4.6.2020 sekä 16.6.2020. Molemmissa 
näytteenotoissa todettiin kohonneita öljyhiilivetypitoisuuksia. 

Pilaantumisen aiheuttanut aine

Maaperässä ei havaittu laboratorioanalyysin määritysrajan ylittäviä pitoisuuksia 
haihtuvia öljyhiilivetyjakeita (C5-C10). Maaperässä havaittiin keskitisleitä (C10-C21) ja 
raskaita öljyhiilivetyjakeita (C21-C40) yli ylemmän ohjearvotason (VNa 214/2007). 
BTEX- yhdisteitä, MTBE:tä ja TAME:a ei tutkittu. 

Maaperä-, pohjavesi- ja pintavesiolosuhteet

Pilaantuneen maaperän tutkimusten perusteella maaperä on pääosin hiekkamoreenia 
ja silttistä hiekkaa. Kallion pinta on luiskan kohdalla noin 0,3-0,8 metrin syvyydellä. 
Maanpinta viettää pääosin lievästi etelään. 

Kohde ei sijaitse pohjavesialueella eikä sen vettä hyödynnetä talousvesikäytössä. 
Lähimmät pohjavesialueet Sepänkylä-Kappelinmäki (1049951) ja Vanha Vaasa 
(1090501) sijaitsevat noin 2,6 km itään. 

Kohteen pintavedet valuvat pääsääntöisesti päällystetyiltä alueilta pintavaluntana 
päällystämättömille alueille ja imeytyvät maaperään. Kohteen länsi- ja koillispuolella on 
sadevesikaivoja, joiden vedet johdetaan kohteen eteläpuoleiseen avo-ojaan. 

Tutkimus- ja suunnitelma-asiakirjat

ABB Power Grids Finland Oy, Transformers, Vaasa, Pilaantuneen maaperän 
kunnostuksen yleissuunnitelma, 1510057130, 10.7.2020, Ramboll Finland Oy.

Tutkimukset maaperän pilaantumisesta

Ramboll Finland Oy on tehnyt pilaantuneisuustutkimuksen välittömästi öljyvahingon 
jälkeen kohteen eteläpuolisella pengeralueella. Asfaltoidulla alueella tehdään 
pilaantuneisuustutkimuksia viikolla 31/2020. Tutkimusten tarkoituksena on selvittää 
maaperän tilaa ja rajata pilaantuneisuutta. 

Alueelta otettiin lapionäytteenottona 19 näytettä 12 pisteestä. Laboratoriossa 
analysoitiin 11 näytteen öljyhiilivetyjakeet (C5-C40). Kallion pinta tuli näissä 
tutkimuspisteissä vastaan noin 0,3-0,8 m syvyydessä. 

Pilaantumisen rajaamiseksi otettiin ensimmäisten näytepisteiden läheisyydessä 
kaivinkoneella 12 näytettä seitsemästä näytepisteestä. Näytteistä analysoitiin 
laboratoriossa öljyhiilivetyjakeet (C5-C40). Luiska-alueen pilaantuneisuus saatiin 
rajattua. 
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Asfaltoidulla alueella tullaan tekemään 21.7.2020 lisätutkimuksia porakonekairalla.

Maaperän haitta-ainepitoisuudet

Maaperänäytteissä havaittiin öljyhiilivetyjakeiden keskitisleitä ylemmän ohjearvotason 
(VNa 214/2007) ylittävinä pitoisuuksina kahdeksassa näytepisteessä (1, 2, 4, 6, 9, 
KK15, KK17 ja KK19) sekä raskaita öljyhiilivetyjakeita neljässä näytepisteessä (4, 6, 9 
ja KK17). 

Alemmat ohjearvot keskitisleille (VNa 214/2007) ylittyivät kahdessa näytepisteessä 
(KK17 ja KK19) ja kolmessa näytepisteessä (1, 2 ja KK19) raskaiden öljyhiilivetyjen 
osalta.  

Tutkimuksissa havaittuja ylemmän ohjearvotason ylittäviä öljyhiilivetypitoisuuksia 
sisältävää maa-ainesta arvioidaan olevan noin 950 m3 (1900 t) ja alemman 
ohjearvotason ylittäviä öljyhiilivetypitoisuuksia sisältävää maa-ainesta noin 50 m3 (100 
t).

Riskinarvio ja arvio puhdistustarpeesta 

Kunnostuskaivannot täytetään maa-aineksilla, joiden haitta-ainepitoisuudet alittavat 
alemman ohjearvotason. Luiska-alueita ei kunnostuksen jälkeen päällystetä. 
Riskitarkastelun perusteella riski haitta-aineille altistumiselle ulkoilmaan haihtumisen 
tai suoran ihokosketuksen kautta on mahdollista asfaltoimattomalla alueella. 
Päällystetyillä alueilla suoran ihokosketuksen kautta altistuminen ei ole mahdollista.

Kohteessa todettujen öljyhiilivetypitoisuuksien voidaan arvioida aiheuttavan 
kulkeutumisriskiä, koska keskiraskaiden jakeiden osuus todetuissa öljyhiilivety-
pitoisuuksissa on suhteessa suuri ja keskiraskaat jakeet ovat jossain määrin 
kulkeutuvia verrattuna raskaisiin jakeisiin, jotka ovat melko kulkeutumattomia. 

Viitearvotarkastelun ja kohdekohtaisen riskinarvion perusteella alueella on 
kunnostustarve.

Esitetty kunnostussuunnitelma

Kunnostustavoitteena ovat ylemmät ohjearvotasot (VNa 214/2007) öljyhiilivedyille C10-
C21 tai C21-C40 kiinteistöllä 905-24-156-9 ja alemmat ohjearvotasot öljyhiilivedyille C10-
C21 tai C21-C40 kiinteistöllä 905-24-156-15.

Jos kunnostuksen aikana todetaan muita kuin tässä suunnitelmassa käsiteltyjä haitta-
aineita, maat poistetaan ylemmän ohjearvon ylittäviltä osin ilman erillistä riskinarviota.

Mikäli asfaltoidulla alueella tehtävissä tutkimuksissa todetaan edellä esitetyistä 
merkittävästi poikkeavia haitta-aineita, tarkennetaan pilaantuneen maaperän 
kunnostuksen yleissuunnitelmaa niiltä osin. 

Kunnostusmenetelmät, laadunvalvonta ja työn kuvaus

Kunnostustyön aloitusilmoitus toimitetaan Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskukselle. 
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Maaperän kunnostus toteutetaan massanvaihdolla. Massanvaihto toteutetaan 
luiskatuista kaivannoista. Pilaantuneen maa-aineksen yläpuolella olevat mahdolliset 
puhtaat täyttökerrokset poistetaan. Kaivu aloitetaan tiedossa olevasta eniten 
pilaantuneesta kohdasta ja kaivua jatketaan, kunnes laboratorioanalyysein todennettu 
kunnostustavoite on saavutettu. Kaivu suoritetaan kaivinkoneella. Massat lajitellaan eri 
jakeisiin pilaantuneisuuden mukaan. Suuret kivet ja mahdolliset suuret jätejakeet 
erotellaan. Tarvittaessa maat esikäsitellään koneellisesti seulomalla tai välppäämällä. 
Pilaantuneet maa-ainekset ja jätteet kaivetaan suoraan autoihin poiskuljetettaviksi tai 
välivarastoidaan alueelle jatkotutkimuksia ja mahdollista esikäsittelyä varten.

Työmaalle nimetään ympäristötekninen valvoja, joka ohjaa kaivua ja valvoo 
kunnostusta. Työnaikainen laadunvalvonta tehdään kenttä- ja laboratorioanalyysein. 
Työmaalla pidetään työmaapäiväkirjaa, johon merkitään tehdyt toimenpiteet ja otetut 
näytteet. 

Ennen kaivutyön aloittamista tai sen aikana otetaan alueelta maanäytteitä poistettavien 
massojen laadun tarkentamiseksi. Maanäytteet otetaan joko ennen kaivua tehtävistä 
koekuopista, kaivun aikana kaivuluiskista tai maakasoista. Poistettavista maa-
aineksista otetaan yksi näyte vähintään jokaista 200 m3 kohti. Kaivun aikana 
pilaantuneisuuden rajauksia tarkennetaan tarpeen mukaan suoraan kaivannon 
seinämistä otettavilla näytteillä. 

Kaivualueelle mahdollisesti kertyvästä vedestä otetaan vesinäyte ennen pumppauksen 
aloitusta ja pumppauksen aikana vähintään kerran viikossa. Vesinäytteistä tutkitaan 
öljyhiilivety- ja kiintoainepitoisuus.

Kunnostuksen päättäminen ja viimeistely

Kunnostus toteutetaan hyödyntäen maaperän pilaantuneisuustutkimuksen tuloksia 
sekä työnaikaisia kenttämittauksia ja laboratorioanalyysejä. Kaivannoista tarkistetaan 
maaperän jäännöspitoisuudet ottamalla kaivantojen pohjista yksi kokoomanäyte 
jokaista alkavaa 200 m2 kohti ja kaivantojen seinämistä yksi kokoomanäyte jokaista 
alkavaa 30 m kohden. Jäännöspitoisuusnäytteistä analysoidaan laboratoriossa niiden 
haitta-aineiden pitoisuudet, joita ko. kaivualueella on havaittu yli alemman ohjearvon. 

Maa-ainesten käsittely ja hyödyntäminen

Kaivetut pilaantuneet maa-ainekset ja jätejakeet kuljetetaan luvanvaraiseen 
vastaanottopaikkaan. Kaivumassa, joiden haitta-ainepitoisuudet ovat kynnysarvon ja 
alemman ohjearvon välissä, toimitetaan luvanvaraiseen vastaanottopaikkaan tai 
hyödynnetään alueen täytöissä. Hyödynnettävien aineksien tulee olla geotekniseltä 
laadultaan täyttöön sopivia. 

Kunnostusalueelle kaivantoihin mahdollisesti jäävä lievästi pilaantunut maa-aines 
(haitta-ainepitoisuudet yli alemman ohjearvon) erotetaan puhtaasta täyttömateriaalista 
havainnointikerroksella, esim. huomioverkolla. Hyödynnettävät maa-aineksen 
peitetään vähintään 0,2 m paksulla puhtaalla pintarakenteella (maakerros tai asfaltti). 

Vesien käsittely
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Tutkimuksissa kohdealueella ei ole todettu merkkejä pohja- tai orsivedestä. 
Oletusarvoisesti työ tehdään ns. kuivatyönä. Vettä ei arvioida kertyvän pilaantuneen 
maaperän kaivantoihin työn toteuttamista haittaavissa määrin. Tarvittaessa, 
esimerkiksi runsaiden sateiden vuoksi, pidetään pilaantuneen maaperän kaivannot 
kuivana pumppaamalla tai estämällä veden valuminen kaivantoihin.  

Mikäli kunnostustyön aikana kaivantoon kertyy pohjavettä, joka sisältää esimerkiksi 
öljyhiilivetyjä, tyhjennetään kaivanto imuautolla. Vaihtoehtoisesti, mikäli kaivannosta 
on tarpeen poistaa enemmän todennäköisesti pilaantunutta vettä, niin kaivanto 
pidetään kuivana pumppaamalla johtaen vedet alueen öljynerottimelle.  

Kuljetukset, varastointi ja kirjanpito

Kaivetut pilaantuneet maat kuljetetaan kuormat peitettyinä. Kuormien mukana 
toimitetaan valvojan laatimat pilaantuneen maan siirtokirjat, joihin merkitään kohteen 
tunnistetiedot, lupatunnus, pilaantuneen maan haltija, työstä vastaavat henkilöt, 
aineksen määrä sekä laatu (haitta-aineet/pitoisuudet, jätteet), jäteluokka, päivämäärä 
ja kellonaika, auton rekisterinumero ja vastaanottopaikka. 

Tarvittaessa varastoidaan lyhytaikaisesti pieniä määriä pilaantuneita kaivumassoja ja 
mahdollisia jätejakeita esimerkiksi laboratorioanalyysien keston, maiden esikäsittelyn 
tai kuljetuksen järjestämisen vaatiman ajan. Maat läjitetään pilaantuneelle alueella tia 
asfaltoidulle piha-alueelle. Varastokasat peitetään, mikäli on riski haitta-aineiden 
leviämisestä tai niille altistumisesta. Puhtaita maa-aineksia välivarastoidaan alueella 
kunnostustyön ajan ilman rajoituksia.  

Työmaalla pidetään työmaapäiväkirjaa, jossa esitetään ainakin seuraavat asiat: Tiedot 
alueelta viedyistä massoista (määrä, alkuperä, pitoisuudet, sijoituspaikka ja 
ajankohta), tiedot otetuista näytteistä (näytteenottaja, ajankohta, näytepisteen sijainti, 
tutkimusmenetelmä ja mittaustulokset), tiedot mahdollisista poikkeavista 
työskentelyolosuhteista, kynnysarvomaiden mahdollinen hyötykäyttö, erikoiset 
havainnot ja poikkeamat suunnitelmista, syyt poikkeamiin sekä mahdolliset pumpatut 
vesimäärät ja vesien käsittely. Kirjanpidosta vastaa urakoitsija tai kohteen valvoja. 
Kirjanpito pidetään ajan tasalla ja viranomaisten saatavilla.

Tiedotus, aikataulu ja raportointi

Kunnostustyö on tarkoitus toteuttaa syyskuussa 2020. 

Kunnostustyöstä laaditaan loppuraportti, jossa esitetään ainakin seuraavat asiat: 

 Tunnistetiedot 
 Työn vastuuhenkilöt 
 Muut kunnostushankkeeseen osallistuneet tahot
 Kunnostustyön toteutus 
 Poistettujen massojen määrä laaduittain ja loppusijoituspaikoittain
 Kuormakirjanpito
 Mahdollisten rakennettujen huomiorakenteiden sijainnit ja poikkileikkaukset
 Työnaikaiset laadunvalvonta-analyysit
 Mahdolliset poikkeamat suunnitelmasta/päätöksestä
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 Kynnysarvomaiden mahdollinen hyötykäyttö
 Kartta kunnostetuista alueista ja jäännöspitoisuudet
 Vesien mahdollinen käsittely
 Riskinarvio jäännöspitoisuuksista, mikäli ne ylittävät kynnysarvotason

ILMOITUKSEN KÄSITTELY

Tiedottaminen ja lausunnot

Ilmoitusta ei ole kuulutettu eikä siitä ole pyydetty lausuntoja. 

ETELÄ-POHJANMAAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus hyväksyy ABB Power 
Grids Finland Oy, Transformersin jättämän, Vaasan kaupungin alueella sijaitsevien 
kiinteistöjen 905-24-156-9 ja 905-24-156-15 (Strömbergin Puistotie 15 C) 
pilaantuneen maaperän puhdistamista koskevan ilmoituksen ja antaa siinä esitettyjen 
kiinteistöjen puhdistamista varten seuraavat määräykset:

Kunnostustavoitteet ja -menetelmät

1. Kiinteistön 905-24-156-15 maaperä tulee puhdistaa siten, että kunnostettavalla 
alueella yli 1 m syvyydellä maanpinnasta seuraavat Valtioneuvoston asetukseen 
(214/2007) perustuvat alemmat ohjearvotasot saavutetaan:

Haitta-aine: Tavoitetaso mg/kg:

Keskitisleet (C11-C21) 300
Raskaat öljyjakeet (C22-C40) 600

Kiinteistön 905-24-156-9 maaperä tulee puhdistaa siten, että kunnostettavalla alueella 
yli 1 m syvyydellä maanpinnasta seuraavat Valtioneuvoston asetukseen (214/2007) 
perustuvat alemmat ohjearvotasot saavutetaan: 

Haitta-aine: Tavoitetaso mg/kg:

Keskitisleet (C11-C21) 1000
Raskaat öljyjakeet (C22-C40) 2000

Mikäli maaperän puhdistuksen yhteydessä tulee esiin haitta-aineita, joita ei tällä 
hetkellä ole tiedossa, ovat maaperän puhdistusvaatimuksen tavoitetasoina VNa 
214/2007:n ylemmät ohjearvotasot.
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Maaperän raja-arvotasona voidaan käyttää myös epäorgaanisten haitta-aineiden 
osalta alueellista luontaista pitoisuutta, mikäli on luotettavasti todettu, että alueen 
luontainen taustapitoisuus on suurempi kuin raja-arvo (YSL 7, 16 ja 133 §).

Maaperässä vapaana faasina olevat haitta-aineet tulee poistaa maaperästä. 

Kunnostusmenetelmään liittyvät määräykset 

2. Näytteenotto ja kenttäanalyysit on tehtävä asiantuntevasti ja laadukkaasti. 
Kaivettujen ja käsittelyyn vietävien maamassojen haitta-ainepitoisuuksia tulee seurata 
kenttämittauksin. Haitta-ainepitoisuudet varmennetaan riittävällä määrällä 
laboratorionäytteitä. Maamassojen määristä ja haitta-ainepitoisuuksista on pidettävä 
kirjaa. Kirjanpito on liitettävä laadittavaan loppuraporttiin. (YSL 16, 17, 52, 62 ja 209§)

Maa-ainesten käsittely, hyötykäyttö ja välivarastointi alueella

3. Tarvittaessa toteutettava välttämätön kertaluontoinen välivarastointi esim. 
kaatopaikkaselvitystä varten saa kestää korkeintaan kaksi kuukautta. Maa-ainesten 
välivarastointi tulee järjestää tiiviisti erillään muusta ympäristöstä siten, että maa-
ainekset pysyvät kuivana, eikä niistä valu mitään haitta-aineita alapuoliseen 
maaperään. 

Myös maa-ainesten sekoittuminen ympäristön maaperään tai pölyäminen tulee estää. 
Välivarastointia tulee myös tarkkailla säännöllisesti. Välivarastointi ei saa aiheuttaa 
vaaraa tai haittaa ympäristölle, naapureille tai maaperälle ja pohjavedelle. 
Välivarastoalueiden maaperän puhtaus tulee tarvittaessa varmistaa ja kunnostaa 
välivarastojen purkamisen jälkeen. (YSL 7, 16 ja 52 §)

4. Haitta-ainepitoisuuksiltaan kohteen puhdistusarvot alittavaa maa-ainesta voidaan 
hyödyntää kohteen kaivantojen täytöissä ja kohteen maanrakentamisessa, mikäli se 
rakennusteknisesti on siihen soveltuvaa. Pilaantuneen maa-ainesjätteen laitos- ja 
ammattimainen käsittely vaatii aina ympäristönsuojelulain 27 §:n mukaisen luvan. (YSL 
27, 136§, Jätelaki 5§)

5. Jos rakennus- tai kaivuteknisistä syistä tai julkisoikeudellisista lupasyistä alueelle 
joudutaan jättämään pilaantuneita maita ja ne eristetään ympäristöstä, tulee 
eristykseen käyttää yleisesti käytössä olevia eristeratkaisuja sekä esittää käytettävä 
ratkaisu valvontaviranomaiselle hyväksyttäväksi. (YSL 7, 52 ja 136§)

6. Mikäli maaperän kunnostustavoitteita ei saavuteta, on ilmoituksen tekijän esitettävä 
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselle hyväksyttäväksi riskinarviointi raja-arvojen 
ylittävien jäännöspitoisuuksien mahdollisista vaikutuksista ympäristölle ja terveydelle 
sekä mahdollisten jatkotoimenpiteiden ja/tai tarkkailun tarve. Riskinarvioinnin 
perusteella ELY-keskus voi tarvittaessa antaa ohjeita tai määräyksiä 
jatkotoimenpiteistä.

Riskinarvioinnissa tulee noudattaa VNa 214/2007:n määräyksiä sekä ”Pilaantuneen 
maa-alueen riskinarviointi ja kestävä riskinhallinta” (Ympäristöhallinnon ohjeita 6/2014) 
ohjeistusta. (YSL 133,134 ja136§)
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Vesien tutkiminen ja käsittely

7. Kaivantoihin työn aikana mahdollisesti kertyvä haitta-ainepitoinen vesi tulee tutkia ja 
tarvittaessa toimittaa käsiteltäväksi luvan omaavaan laitokseen tai käsitellä muulla 
valvovan viranomaisen hyväksymällä tavalla. Muita laajempia pohjaveden 
kunnostustoimenpiteitä ei voi tehdä tämän päätöksen perusteella. (YSL 52 ja 136§, 
Jätelaki 5, 12,13 ja 72§)

Jätteiden käsittely

8. Kunnostuksen aikana maaperässä havaittava jäte tulee poistaa ja toimittaa 
luvanvaraiseen vastaanottopaikkaan. Jätteen voi kuitenkin jättää maahan, mikäli se on 
voimassa olevan lainsäädännön tai kunnan ympäristönsuojelumääräysten perusteella 
luvallista tai jätteen maahan jättämiselle on saatu hyväksyntä toimivaltaiselta 
viranomaiselta tai jätteen maahan jättämiselle on olemassa voimassa oleva 
ympäristölupa. (Jätelaki 5, 12, 13 ja 72§)

9. Pilaantuneet maa-ainekset tulee toimittaa käsiteltäväksi laitokseen, jonka 
ympäristöluvassa kyseisten maa-ainesten vastaanotto on hyväksytty. Maamassat 
tulee peittää kuljetuksen ajaksi. Alueelta poiskuljetettavasta maasta on otettava 
vastaanottopaikan edellyttämällä tavalla riittävä määrä maanäytteitä laboratoriossa 
tehtäviä kontrollimäärityksiä varten. (YSL 27 ja 136§)

10. Pilaantuneiden maa-ainesten ja vesien sijoituskohteista ja niihin kuljetettavien 
massojen määristä, kuljetusmatkoista, laadusta ja toimitusajankohdista on pidettävä 
kirjaa. Pilaantuneen maan (eli jätteen) haltijan on laadittava kuormakohtaiset 
siirtoasiakirjat jätteestä. (Jätelaki 121§)

11. Pilaantuneiden maa-ainesten tai pilaantuneen veden sekä muiden jätteiden 
kuljetuksesta vastaavan kuljetusyrittäjän tulee olla rekisteröitynyt ELY-keskuksen 
ylläpitämään jätehuoltorekisteriin ja kuljettajalla on oikeus kuljettaa vain niitä jätteitä, 
mitkä on merkitty jätehuoltorekisteriotteeseen. Jätehuoltorekisteriote on pidettävä 
mukana jätteen kuljetuksen aikana.

Jätteiden haltija ei voi antaa jätteitä kuljetettavaksi kuljettajalle, joka ei ole 
rekisteröitynyt jätehuoltorekisteriin. (Jätelaki 29, 94 ja 142§)

12. Seulonta tulee tehdä siten, että haitta-aineet ja jätteet eivät pääse leviämään 
ympäristöön pölyämisen kautta. Seulonta ei myöskään saa aiheuttaa muuta 
ympäristön pilaantumista. Tarvittaessa tulee tehdä suojaustoimenpiteitä, jotta 
haitallisia aineita ei pääse ympäristöön. 

Terveys- ja ympäristöhaittojen hallinta ja työturvallisuus

13. Pilaantuneiden maa-ainesten kaivaminen ja kuljettaminen on toteutettava siten, 
että pilaantuneen maan leviäminen ympäristöön kaivutyön ja kuljetuksen aikana 
estetään. (YSL 7 ja 52§)

Poikkeukselliset tilanteet
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14. Kunnostussuunnitelmasta poikkeamisesta ja työn aikana ilmenevistä 
poikkeuksellisista tapahtumista on viipymättä ilmoitettava Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskukselle ja tarvittaessa muille tahoille. (YSL 172§)

15. Jos pilaantuneisuuden arvioidaan tai todetaan jatkuvan naapurikiinteistölle, on 
viipymättä ilmoitettava valvontaviranomaiselle. Valvontaviranomainen voi antaa 
määräyksiä ja ohjeita naapurikiinteistön kunnostamisesta. (YSL 52 ja 172§)

Valvontaviranomaiselle tiedottaminen ja raportointi

16. Kunnostustyön aloittamisesta ja päättymisestä tulee ilmoittaa sähköpostitse Etelä-
Pohjanmaan ELY-keskukselle kirjaamoon ja Vaasan kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle. Hakijan on nimettävä asiantunteva henkilö, joka 
vastaa alueen puhdistamisesta, päätöksen ehtojen noudattamisesta ja kiinteistön 
valvonnasta puhdistuksen aikana. Aloitusilmoituksessa tulee olla ympäristöteknisen 
valvojan ja pilaantuneiden maamassojen vastaanottajien yhteystiedot sekä työn 
arvioitu kesto. (YSL 172 ja 209§)

17. ELY-keskus voi maaperän puhdistamiseen liittyvien ennalta arvaamattomien 
tulosten tai seikkojen perusteella antaa tarvittaessa maaperän ja pohjaveden 
puhdistamiseen liittyviä ohjeita tai määräyksiä (YSL 52 ja 136§).

18. Työn päätyttyä ilmoituksen tekijän tulee toimittaa Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskukselle ja Vaasan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle loppuraportti 
puhdistustyöstä kolmen kuukauden kuluessa hankkeen päättymisestä. Loppuraportti 
tulee laatia Ympäristöopas 2010, Pilaantuneen maa-alueen kunnostuksen 
loppuraportti -ohjeen mukaisesti. (YSL 172§)

Määräysten perustelut

Päätöksen perustelut on annettu ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaan puhdistustyön 
tavoitteita, maa-aineksen hyödyntämistä, puhdistustyön valvontaa ja lopputuloksen 
arviointia varten.

Kohdealue tulee olemaan teollisuuskäytössä pilaantuneen maaperän kunnostuksen 
jälkeen. Kohteen tavoitetasoiksi soveltuvat Valtioneuvoston asetuksen 214/2007 
mukaiset ylemmät ohjearvotasot. 

Maaperässä oleva vapaa faasi katsotaan olevan jätettä, jota ei voi ympäristö- tai 
terveysriskien takia jättää maaperään. 

Kunnostuksen aloittamiselle on annettu kohtuullinen määräaika terveys- ja 
ympäristöhaittojen minimoimiseksi ja sen varmistamiseksi, että kohteessa tehdyt 
tutkimukset ovat ajantasaisia kunnostukseen ryhdyttäessä. 

Valvontaa, tarkkailua, rekisteröitymistä ja raportointia koskevat määräykset on annettu 
puhdistustavoitteiden saavuttamisen varmistamiseksi ja viranomaisvalvonnan 
helpottamiseksi sekä mahdollisten haittojen vähentämiseksi.
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Tällä ilmoituspäätöksellä ei voi hyväksyä maahan jätettäväksi jätettä, eikä mutakaan 
ainetta siten, että seurauksena on sellainen maaperän laadun huononeminen, josta voi 
aiheuta vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle, viihtyisyyden melkoista 
vähentymistä tai muu niihin verrattava yleisen tai yksityisen edun loukkaus.

Päätös ei korvaa muita tarvittavia julkisoikeudellisia tai yksityisoikeudellisia lupia ja 
suostumuksia.

Päätöksen voimassaolo

Tämä päätös on voimassa viisi vuotta päätöksen antopäivästä. Kunnostustyö voidaan 
aloittaa päätöksen antopäivänä. Maaperän puhdistamista koskeva asia on saatettava 
uudelleen vireille, mikäli ilmoituksessa mainittuja alueita ei em. päivämäärään 
mennessä saada puhdistettua tämän päätöksen mukaisesti. 

Sovelletut säännökset

Ympäristönsuojelulaki (YSL 527/2014) 5, 6, 7, 16, 17, 27, 52, 62, 85, 133, 134, 136, 
137, 172 ja 209 §

   Ympäristönsuojeluasetus (YSA 713/2014) 24, 25 ja 26 §
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista 
(214/2007) 1-6 §
Valtioneuvoston asetus eräiden jätteiden hyödyntämisestä maanrakentamisessa 
(843/2017)
Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista (331/2013)
Hallintolaki (434/2003) 54 - 58 §
Jätelaki (646/2011) 5, 12, 13, 29, 72, 94, 121 ja 142 § 
Jäteasetus (179/2012) 3, 4, 7, 8, 9, 11, 20 ja 24 § 
Valtion maksuperustelaki (150/1992) 8 §
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista 
vuosina 2019 ja 2020 (1372/2018)

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen

Tämän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 605 euroa.

Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen 
maksullisista suoritteista vuosina 2019 ja 2020 (1372/2018) ja sen liitteenä olevaan 
maksutaulukkoon. Pilaantuneen maaperän puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen 
käsittelystä perittävä maksu on 55 € kultakin asian käsittelyyn kuluvalta tunnilta. Tämän 
päätöksen käsittelyyn kului 11 tuntia.

Valvonnan maksullisuus

Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ELY-keskus voi periä maksun valvontatoimista, 
jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 momentissa tarkoitetun päätöksen noudattamisen 
varmistamiseksi. Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, 
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liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuosina 2019 ja 2020 (1372/2018) ja sen 
liitteenä olevaan maksutaulukkoon.

Päätöksestä tiedottaminen

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus tiedottaa tästä päätöksestä ympäristönsuojelulain 85 
§ mukaisesti.

Päätös

Ilmoituksen tekijälle

Ilmoitus päätöksestä sähköisesti

Vaasan kaupunki, ympäristöviranomainen

Suomen ympäristökeskus

Muutoksenhaku

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

Vesihuoltoryhmän päällikkö Nico Karlström

Pohjavesiasiantuntija Anna Vainio

LIITTEET: Kartta: Kiinteistön sijainti Vaasan kaupungissa

Valitusosoitus



ETELÄ-POHJANMAAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS, Ympäristö ja luonnonvarat
Vaihde 0295 027 500
www.ely-keskus.fi/etela-pohjanmaa

Alvar Aallon katu 8
PL 156, 60101 Seinäjoki

Wolffintie 35
PL 262, 65101 Vaasa

Pitkänsillankatu 15
PL 77, 67101 Kokkola

NÄRINGS-, TRAFIK- OCH MILJÖCENTRALEN I SÖDRA ÖSTERBOTTEN, Miljö och naturresurser
Växel 0295 027 500
www.ntm-centralen.fi/sodraosterbotten

Alvar Aallon katu 8
PB 156, 60101 Seinäjoki

Wolffskavägen 35
PB 262, 65101 Vasa

Långbrogatan 15
PB 77, 67101 Karleby



VALITUSOSOITUS 

Valitusviranomainen 

Tähän Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen saa hakea 
muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen kirjallisella valituksella. 

Valitusaika 

Valitus on tehtävä kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa 
laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä 
seuraavana arkipäivänä. 

Tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on 
sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksisaaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen 
osoittamasta päivästä. Milloin päätös on lähetetty postitse saantitodistusta vaatimatta, päätös kat- 
sotaan tiedoksisaaduksi seitsemäntenä päivänä päätökseen merkitystä postiinjättöpäivästä, ellei 
muuta näytetä. Milloin päätös on lähetetty sähköisenä viestinä vastaanottajan suostumuksella, se 
katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Virka- 
kirjeen katsotaan tulleen viranomaisen tietoon saapumispäivänään. Jos kyseessä on 
yleistiedoksianto tai julkinen kuulutus, tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä 
päivänä ilmoituksen/kuulutuksen julkaisemisesta. 

Valituksen sisältö 

Valituksessa on ilmoitettava 
 valittajan nimi ja yhteystiedot; 
 se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 

lähettää (prosessiosoite); 
 päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös); 
 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 

(vaatimukset); 
 vaatimusten perustelut; ja 
 mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös tämän 
yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava 
viipymättä hallintotuomioistuimelle. 

Valituksen liitteet 

Valitukseen on liitettävä 
- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen 
ajankohdasta; 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 
viranomaiselle. 

Asiamiehen on liitettävä valitukseen valtakirja. Jollei hallintotuomioistuin toisin määrää, valtakirjaa ei 
tarvitse esittää, jos: 1) päämies on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa; 2) asiamies 

Liite ELY-keskuksen päätökseen 
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on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa hallintomenettelyssä 
tai tuomioistuimessa; 3) valtuutettu on asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan 
saaneista oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa tarkoitettu luvan saanut 
oikeudenkäyntiavustaja. 

Valituksen toimittaminen 

Valitus on toimitettava valitusajassa Vaasan hallinto-oikeudelle. Valitus liitteineen voidaan 
toimittaa perille henkilökohtaisesti, postitse, lähetin välityksellä, telekopiona tai sähköpostilla. 
Valituksen voi tehdä Vaasan hallinto-oikeuteen myös hallinto- ja 
erityistuomioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. Valituksen tulee olla perillä valitusajan 
viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (telekopio, 
sähköposti, sähköinen asiointipalvelu) toimitettavan valituksen tulee olla toimitettu siten, että se 
viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä on 
kokonaisuudessaan käytettävissä viraston vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä. 
Valituksen tekemisestä säädetään lisäksi sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa 
annetussa laissa (13/2003). Valituksen ja liitteiden lähettäminen postitse, sähköisesti tai lähetin 
välityksellä tapahtuu lähettäjän omalla vastuulla. Suljetussa laitoksessa oleva voi antaa 
valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös sille henkilölle, joka on määrätty tätä tehtävää 
laitoksessa hoitamaan, tai laitoksen johtajalle ja tämän on toimitettava valitus viipymättä 
toimivaltaiselle tuomioistuimelle tai viranomaiselle. 

Oikeudenkäyntimaksu 

Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa 
oikeudenkäyntimaksu 260 €. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen säädetty 
eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 

Vaasan hallinto-oikeus 

Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, Vaasa, 4. krs 
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa 
Puhelin: Kirjaamo 029 56 42780 
Puhelinvaihde: 029 56 42611 
Faksi: 029 56 42760 
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
Aukioloaika: ma-pe klo 8.00-16.15 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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